ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 89/2020
PRIMEIRO ADITIVO A ATA Nº 51/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2020

O Município de Peritiba, inscrito no CNPJ sob nº
82.815.085/0001-20, situado na Rua Frei Bonifácio nº 63, Centro,
Peritiba Estado de Santa Catarina, neste ato representado por sua
Prefeita Municipal Sra. NEUSA KLEIN MARASCHINI, inscrita no
CPF sob número 825.056.329-87 no uso das atribuições de seu
cargo e, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto
Federal nº 3.931/01, e, as demais normas legais aplicáveis, de
acordo com o resultado da classificação das propostas
apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS nº 09/2020, RESOLVE, registrar o preço da empresa
MERCADO POLIANE LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado,
inscrita no CNPJ de nº 00.070.364/0001-48, com sede à Rua do
Comércio, nº 624, Bairro Centro, Peritiba, Santa Catarina, CEP
89.750-000, neste ato representada pelo seu Representante Legal
o Senhor EDISON BAZEI, portador da Carteira de Identidade n°
1.889.989 e CPF n° 690.494.919-87, de acordo com a classificação
por ela alcançada, observadas as condições do edital que integra
este instrumento de registro e aquelas enunciadas nas cláusulas
que se seguem:

1. DO OBJETO
1.1. 1.1. Suprimir da ata de registro de preços original o item nº 211, a pedido da
empresa, pela impossibilidade de fornecimento do item caso este seja solicitado
pelo município, devido à um erro de cotação de valores e conforme a tabela abaixo:

Item Quant. Und. Especificação dos Produtos Marca
R$

Unt.
R$

Total

211 414 UN

8745 - Sabão em pó biodegradável, com alvejante
emb. c/ 2kg.
Sabão em pó biodegradável, com alvejante seguro,
composição: tensoativo aniônico, tamponantes,
coadjuvante, sinergista, branqueador óptico,
corantes, alvejante, essência, carga e água. contém
aquil benzeno sulfonato de sódio, tripla ou multiação,
emb. c/ 2kg.

BRILHANTE 7,90 3.270,60

Total 3.270,60

1.2. Sendo que o valor suprimido ficou em R$ 3.270,60 (Três mil, duzentos e

setenta reais e sessenta centavos).

2. DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES
2.1. As demais cláusulas e condições dispostas na ata de registro de preços nº
51/2020 permanecem inalteradas.

  E por estar, assim, justo e avençado, depois de lido e achado conforme, foi o
presente instrumento lavrado em 3 (três) vias de igual teor e forma e assinado pelas
partes e testemunhas abaixo.

Município de Peritiba, SC., 27 de maio de 2020.

________________________________
NEUSA KLEIN MARASCHINI

Prefeita Municipal

________________________________________
MERCADO POLIANE LTDA

Contratada

______________________________
DÂNDARA LUISA BAZZEI

Testemunha

___________________________________
REGINA INÊS BRAND LAZZARIN

Testemunha

____________________________________
CRISTIANE SALETE HOFFMANN DA

COSTA
Fiscal do Contrato

___________________________________
FABIANO LUIZ RIFFEL

Fiscal do Contrato

___________________________________
GRACIELI DENISE WUADEN

Fiscal do Contrato

___________________________________
IZABEL CRISTINA BOURSCHEIDT

Fiscal do Contrato

__________________________________
LUANA CAROLINA SCHARDONG

Fiscal do Contrato

______________________________
LUCIANA NILSON
Fiscal do Contrato

___________________________________
MARLENE KLEIN
Fiscal do Contrato

___________________________________
TARCISIO REINALDO BERVIAN

Fiscal do Contrato